



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                    |                       | Realização         |                       |                                  |
|                                       | Anual              | Do 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 8.706.319,65       | 2.962.688,52       | 5.892.477,04          | 2.826.185,01       | 5.804.213,10          | 5.369.999,60                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 698.962,25         | 234.433,32         | 372.966,64            | 177.537,10         | 465.974,83            | 101.940,75                       |
| SUBTOTAL                              | 9.405.281,90       | 3.197.121,84       | 6.265.443,68          | 3.003.722,11       | 6.270.187,93          | 5.471.940,35                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.790.797,91       | 470.580,00         | 941.160,00            | 464.642,87         | 1.193.865,27          | 1.005.781,67                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 318.000,00         | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 212.000,00            | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 34.675,67          | 2.480,00           | 4.960,00              | 8.704,60           | 23.117,11             | 29.651,73                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 51.940,75                        |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 1.438.122,24       | 468.100,00         | 936.200,00            | 455.938,27         | 958.748,16            | 924.189,19                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 7.614.483,99       | 2.726.541,84       | 5.324.283,68          | 2.539.079,24       | 5.076.322,66          | 4.466.158,68                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                    | Despesas Empenhadas   |                    | Despesas Liquidadas   |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 7.068.661,26       | 2.356.220,42       | 4.712.440,84          | 778.434,10         | 6.494.320,90          | 2.558.510,10                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 7.068.661,26       | 2.356.220,42       | 4.712.440,84          | 778.434,10         | 6.494.320,90          | 2.558.510,10                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 1.008.551,66       | 336.183,89         | 672.367,77            | 392.707,10         | 779.759,44            | 394.110,65                       |
| (-) Deduções                                    | 72.000,00          | 24.000,00          | 48.000,00             | 0,00               | 52.000,00             | 22.399,58                        |
| Amortização de Dívida                           | 72.000,00          | 24.000,00          | 48.000,00             | 0,00               | 52.000,00             | 22.399,58                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 8.005.212,92       | 2.668.404,31       | 5.336.808,61          | 1.171.141,20       | 7.222.080,34          | 2.930.221,17                     |
| RESULTADO                                       | -8.005.212,92      | -2.668.404,31      | -5.336.808,61         | -1.171.141,20      | -7.222.080,34         | -2.930.221,17                    |
| RESULTADO                                       | -6.567.090,68      | -2.200.304,31      | -4.400.608,61         | -715.202,93        | -6.263.332,18         | -2.474.282,90                    |
| RESULTADO                                       | -390.728,93        | 58.137,53          | -12.524,93            | 1.367.938,04       | -2.145.757,68         | -391.141,93                      |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                       |                    |                    |                       |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
|                                       | Exercício Anterior | Saldo                 | Quadrimestre Atual | Resultado Nominal  |                       |
|                                       |                    | Quadrimestre Anterior |                    | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 106.757,07         | 315.489,96            | 380.160,18         | 64.670,22          | 273.396,95            |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 905.735,69         | 1.172.052,30          | 758.726,04         | -413.326,26        | -147.009,65           |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 2.974,31           | 3.024,47              | 3.182,48           | 158,01             | 208,17                |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 53.807,67          | 4.115,19              | 5.072,19           | 957,00             | -48.735,48            |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -748.145,26        | -855.471,62           | -376.676,15        | 478.795,47         | 371.469,11            |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -748.145,26        | -855.471,62           | -376.676,15        | 478.795,47         | 371.469,11            |